

OBRA: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CEI - PADRÃO 4 SALAS

SERVIÇO: **ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (47,76%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO**

UNIDADE: %

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	5.868,92	5.868,92
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,50	14.514,46	7.257,23
18617	VIGIA	HxMÊS	2,00	2.946,84	5.893,68
TOTAL SIMPLES					19.019,83
TOTAL PARA 9 MESES					171.178,47
FRAÇÃO DE 100%					1.711,78
BDI: 29,31%					501,72
TOTAL GERAL					2.213,50